Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 9  n.º 12       Brasília-DF, 23 de março de 2001
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

1. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N.º 062,  DE 19 DE MARÇO DE 2001 - O Delegado do Ministério das
Comunicações no Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe fora
subdelegada através da Portaria N.º 027, da Secretaria Executiva do Ministério das
Comunicações, publicada no Diário Oficial da União em 01 de Fevereiro de 2000, resolve:

I – Constituir Comissão para realização dos trabalhos inerentes aos processos
Licitatórios durante o período de 12 (doze) meses a contar da data de sua publicação
(Comissão Permanente de Licitação), composta pelos Servidores desta DMC/MG,
abaixo relacionados:

Presidente: DENISE CRUZ SAAD

Membro: DHANYA FÁTIMA GONDIM OLIVEIRA

Membro: LUIZ CARLOS DOS REIS GOMES

II - Para substituir qualquer um dos membros acima, fica designado o servidor
CÉSAR COELHO GUIMARÃES.

III – Fica revogada a Portaria 151, de 18 de Setembro de 2000.

MARCELO CAETANO DE MELO - Delegado

Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 12         Brasília-DF, 23 de março de 2001

Boletim de Serviço 2

2. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N.º 005,  DE 20 DE MARÇO DE 2001  - O Delegado Interino do Ministério das
Comunicações, no Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas, resolve:

I. Designar os servidores CHRISTIANNE V. BATISTA SOARES –
Agente Administrativo, LUIZ ALBERTO OLIVEIRA MARTINS – Agente Administrativo e
LOURIVAL ASSUNÇÃO DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE – Agente de Portaria para,
sob a presidência do primeiro, e nos seus impedimentos, sob a presidência do segundo,
constituírem Comissão de Alienação dos Bens Móveis Patrimoniais  desta Delegacia,
conforme consta no Termo de Responsabilidade nº 004 do Relatório de Inventário de
Bens Móveis e Imóveis  - exercício 2000.

II. Designar o servidor NILSON JOSÉ DA CUNHA SEABRA – Agente
Administrativo, para substituir qualquer um dos membros da Comissão em seus
impedimentos eventuais.

III. Apresentar conclusão dos trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias.

IV. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

V. Dê-se ciência e publique-se no Boletim de Serviço.

JOÃO ALBERTO REIS LUZ - Delegado Interino

3. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA N.º 025,  DE 02 DE MARÇO DE 2001 - O Delegado Interino da Delegacia do
Ministério das Comunicações no Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe
foram subdelegadas pela Portaria n.º 160, de 24/08/1998, publicada no DOU n.º 162, de
25/08/98, resolve:

I – Designar os servidores abaixo nominados para constituírem Comissão
Permanente de Licitação, no âmbito desta Delegacia do Ministério das Comunicações no
Estado de São Paulo, no prazo de 12 (doze) meses:

01- Ricardo de Toledo Piza Frange - Chefe de Serviço, SIAPE nº 1298289,
CPF: 153.451.788-01

02- Engles Carvalho de Souza - Chefe de Serviço, SIAPE nº 0755162,
CPF: 115.692.458-86

03- Décio Oliveira de Almeida - Engenheiro, SIAPE nº 0099460, CPF:
112.781.961-53

04- Marcos Sérgio Raimundo - Coordenador, SIAPE nº 1221649, CPF:
010.896.448-50

Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 12         Brasília-DF, 23 de março de 2001

Boletim de Serviço 3

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de
Serviço, revogando-se as anteriores.

EVERALDO GOMES FERREIRA - Delegado Interino

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
ANTÔNIO CARLOS TARDELI 1307456 SÃO PAULO 22 a  23.03.2001
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA
FILHO

1100105 BELO HORIZONTE 21 a  22.03.2001

FREDERICO JOSÉ DA S.
MONTEIRO

1288453 SÃO PAULO 21 a  24.03.2001

JUAREZ MARTINHO Q. DO
NASCIMENTO

2117207 SÃO PAULO 21 a  22.03.2001

LUIZ GLADSTONE DE C.
ALMENDRA

6130680 SÃO PAULO 21 a  24.03.2001

MARCOS DA ROCHA LIMA 1141021 SÃO PAULO 19 a  21.03.2001
MARCUS VINÍCIUS C. P. DA
SILVA

1146445 BELO
HORIZONTE/OURO

PRETO/BELO
HORIZONTE

22 a  24.03.2001

MIGUEL ANGELO LÍPOLIS 2109684 SÃO PAULO 20 a  23.03.2001
PEDRO VELASQUEZ SANTOS 1324256 SÃO PAULO 22 a  23.03.2001
REJANE MARIA DE ARAÚJO 1311034 BELO HORIZONTE 21 a  22.03.2001
ROSE MARY PACHECO DA
SILVA

0809804 BELO
HORIZONTE/OURO

PRETO/BELO
HORIZONTE

21 a  24.03.2001

TEREZA CRISTINA ROCHA - Coordenadora-Geral de Administração

Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 12         Brasília-DF, 23 de março de 2001

Boletim de Serviço 4

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

LICENÇAS MÉDICA

NOME SIAPE             PERÍODO
AYRICER DE OLIVEIRA PEQUENO 808509 07/02/01
ELIETE ALVES CALDAS DE  MELO 808190 12/02/01
JOAQUIM PEREIRA DA ROCHA 809549 07/02/01 A 16/02/01
JOSÉ NERIGLISSOR S. CUNHA 1090483 16/02/01 A 17/03/01
JOSÉ RAIMUNDO DE SOUZA 1125624 01/02/01 A 28/02/01
LEMOEL DIAS SOARES 1314627 15/02/01  A 16/02/01

19/02/01 A 20/02/01
LÚCIA MARIA F. SILVA MACEDO 809822 07/11/00  A 06/12/00
LUIZ ALBERTO FERREIRA DE ASSIS 809712 12/02/01 A 16/02/01
MARCELO BORGES DE  SOUZA 0455945 25/01/01 A 06/02/01
MARIA JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 809779 01.01.01 A 31/01/01
MARIA LEONORA MARINHO SOARES 809726 01/01/01 A 31/01/01
RENATA GASPAR LOPES 1297879 18/02/01 A 22/02/01
SENIRA CARLOS DOS SANTOS SILVA 809373 05/03/01 A 03/04/01
SUSANA FERREIRA DOS SANTOS 454968 18/01/01 A 19/01/01

31/10/01
VALÉRIA SALDANHA BRANDÃO 1323794 28/02/01 A 02/03/01
ZARA PATRÍCIA BRITO 752910 18/01/01 A 22/01/01

02/03/01

LICENÇA GESTANTE

NOME SIAPE             PERÍODO
GERALDA APARECIDA TEIXEIRA 810086 24/02/01 A 23/06/01
MARILENE ESCÓCIO DE ARAÚJO 810080 01/12/2000 A 30/03/2001

LICENÇA PATERNIDADE

NOME SIAPE             PERÍODO
ÁLVARO DA CRUZ PEREIRA 452137 26/01/01 A 30/01/01

MARCO AURÉLIO DA SILVA - Chefe da Divisão de Cadastro

Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 12         Brasília-DF, 23 de março de 2001

Boletim de Serviço 5

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

SIAPE NOME LOT CONC PERÍODO PROCESSO
809963 ARNALDO JOSÉ

RIBEIRO
CGAD 25/02/85 a

23/02/90
02/04/2001 a
01/05/2001

53000.000840/01

808140 ELEUZA DA
SILVA BANDEIRA

SSP 21/11/86 a
19/11/91

25/04/2001 a
24/05/2001

53000.000464/01

455345 MARIA
NOGUEIRA
CASTRO

PA/RO 14/06/86 a
12/06/91

02/05/2001 a
30/07/2001

53630.000012/01

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 12         Brasília-DF, 23 de março de 2001

Boletim de Serviço 6

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Marcelo Vasques Ferreira

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br